Ofício de Proposições - Nº 596

13 de novembro de 2023.

AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE-LINHARES)

Encaminho em anexo as seguintes proposições dos Vereadores inclusas no expediente
da Sessão Ordinária do dia 06/11/2023.

Certo de poder contar com vossa prestimosa atenção aos reclames dos nobres
Parlamentares, a qual vem ao encontro dos anseios de toda a coletividade, desde já
expresso minhas cordiais saudações e fico no aguardo de seu manifesto quanto ao pleito.

Atenciosamente,

Wellington Vicentini

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003500360032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
E

LL
IN

G
T

O
N

V

IZ
E

N
T

IN
I:0

52
46

10
67

30
 D

at
a:

 1
7/

11
/2

02
3

13
:2

6:
48

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003000350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

lorena.santos
Realce

Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO
PROCESSO Nº 7973/2023

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER QUE SEJA ENVIADO DE FORMA EMERGENCIAL OFÍCIO AO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LINHARES (SAAE) SOLICITANDO O
ABASTECIMENTO DE ÁGUA POR CARROS PIPAS PARA A POPULAÇÃO DO DISTRITO
DE BEBEDOURO, NESTE MUNICÍPIO.

Linhares, 30 de outubro de 2023.

REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 171/2023

Venho por meio deste, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis, que
encaminhe o presente requerimento ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares
(SAAE) solicitando o abastecimento de água por carros pipas para a população do distrito
de Bebedouro.

JUSTIFICATIVA

Em primeiro lugar, vale ressaltar que a presente preposição é um apelo popular dos
munícipes, tendo em vista que se encontram sem água desde a madrugada (30) devido ao
furto dos cabos de cobre para captação de água bruta da Estação de Tratamento de Água
(ETA).

Sendo assim, visando garantir o abastecimento de água aos moradores da região peço que
esta medida seja atendida com URGÊNCIA.

 Sem mais para o momento, aproveito para reiterar nossos votos de elevada consideração.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003000350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

lorena.santos
Realce

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003000350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Gabinete do(a) Vereador(a) Urbano Dávila.

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER AO SAAE VISITA TÉCNICA NA RUA ARTHUR BERNADES NO
BAIRRO PÓ DO SHELL

Linhares, 31 de outubro de 2023.

URBANO EMILIO SANTOS DAVILA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem
perante Vossa Excelência, com o devido respeito, em atendimento às demandas de nossos
munícipes, solicitar:

A Secretaria competente através do SAAE uma visita técnica na Rua Arthur Bernades,
próximo a barbearia do Marcelo, na localidade do Pó do Shell, tendo em vista, que na
referida rua encontra-se minando água e causando vários transtornos aos moradores da
região e com o acumulo da água está atraindo muitos mosquitos o que pode levar a
aumento da dengue. Neste sentido, solicito que seja realizada visita com os técnicos do
SAAE para solucionar o problema e minimizar os transtornos dos moradores.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Urbano Dávila.-PTB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003500300037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUERIMENTO
PROCESSO Nº 8022/2023

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003000350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

lorena.santos
Realce

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003000350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370039003000350035003A005000

Assinado eletronicamente por LOURIVAL BORGES DE AGUIAR JUNIOR em 30/11/2023 12:27

Checksum: 41D15724C1B6A71CE2CF60905F04239C95F34F0FFBAD066D0409EBFC75330092

	Ofício de Proposições nº 596_2023-SAAE
	Requerimento nº 7973_2023
	Requerimento nº 8022_2023